nientionem mdlam facit Karoli impicratoris, ante htinc termintim conipositus est.

Aliud insuper discrimcn interest inter privilegia minus et maius. In niinorc potestas

ecclesiasfica, Lco VIII. impa cum synodo, facultafcs supra memoratas regi tribuit; in

niaiore vcro popidus Romanus, cui adnumerafur papa cum clericis, ius et potestatcm stiam 20

in imperatorem transfundit. Ut Genelin rcfert, vir ill. Ficker suspicatur, auctoreni privi-

legii maioris esse Pctrum Crassum Itavcnnatcni, cui debemus traefafum illtim ccleberrimum

a. 1080 conipositum, qtio iura regis et iniuriam Gregorii VII. probarc conatus est ''. Hic

et illic eadem deduetionis indoles obvia est, eaedem auctorifafes allegantur, imprimis Insli-

tutiones, S. Gregorius, Pctrus aposfolus. Quamvis, an verum invenerit haec opinio, in 25

medlum relinquam, certum famcn mihl videtur, auctorem maioris ct minoris privilegii

necnon et Ccssionis donationum inqtiirendum essc inter doctores illos saecidarcs scholae

iuridicae Ravennatis, qui inter primos potestati regiac ef Wiberto arma cudcbant. Ceterum

auctorcm privilegii maioris proposittim suutn, bultam Leonis VIII. fingcndi, ad pcrfectum

haud duxissc, ncmo est qui non videut. Pars magna scripti, qtiae deductioncs, locos serip- 30

turae sacrae, Gregorii llagni, canones, narrationes historicas complectittir, talis est, qualcm

impostor vel stolidissimus nctdiquam bidlae pOHtificiae insererc ausus fucrit. Privilegium

niaius est potius bullae adumbratio, quam fecit liomo docfissimus undiquc materium con-

silio suo aptam congerens, td aptiore tempore cx vasta hae mole artifieium suum formaret.

Cum privitegium iiiinus ct fortassis etiam Cessio donafiontim ei iani ad nianus essct, haud 35

mirum esf, quod iiiifio et fini operis sui formam diplomatis dedit fotaque cntintiafa ex

dlis mutuatus esf. Tractatus cfuoque de Hadruino I. agens ei materiam praebuit.

Restat td de fonfihus figmentorum isforum dicamus. De 2^>'ii'iiC'0'0 Leonis VIII.

minore nil habcmus. Roliqua duo nonnulla e Libro ponfificali hatisisse videnfur, sed

omnia qtiae fradunt historiea adeo confusa et perversa sunt, ut diffieile sit diiudieatti, «

utrum hunc librum ipsum, an pcr mcdium quoddam adhibuerinf . Quae in privilegio

maiore leguntur dc Langobardis et de Karolo Magno, aegre ad fonfem certum reduci

/w.^isunt. De seriptis, quae auctori privilegii maioris materiam praebuerunt, doctissime

cgit Ftoss. Qui imprimis animadvcrtit, capita 11— 18, tibi agifur de gesfis Ottonis I,